
Plečiama Panevėžio GMPS dispečerinės aptarnaujama zona

Nuo liepos 1 d. Lietuvoje dispečerinės paslaugas lieka teikti 5 greitosios medicinos
pagalbos  įstaigos: Vilniaus,  Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių greitosios medicinos
pagalbos stotys (GMPS).

Panevėžio GMPS dalyvavo Utenos regiono plėtros tarybos posėdyje – buvo aptariamos
galimybės Panevėžiui arba Vilniui perduoti Utenos dispečerinės paslaugas. Utenos bei
Ignalinos merai sprendimą pažadėjo pateikti iki gegužės 1 d.

Vyriausybė yra parengusi bei pritarusi projektui, pagal kurį visos GMP dispečerinės po 2020
m. turėtų dirbti kaip vieninga Bendrojo pagalbos centro informacinė sistema, o GMPS turėtų
būti valdomos naudojant vieningą Vidaus reikalų ministerijos radijo ryšio tinklą.

„Šiuo metu tiek Panevėžio GMPS dispečerinė tarnyba, tiek Utenos bei Ignalinos GMP
tarnybos jau naudojasi VRM tinklu, todėl mums perdavus dispečerinės paslaugas nereiktų
keisti radijo ryšio įrangos. Taip būtų taupomos PSDF lėšos. Tuo tarpu Vilniaus dispečerinė
tarnyba naudoja privataus tiekėjo radijo ryšio tinklą“, – sako Panevėžio GMPS direktorė
Rūta Ramoškienė.

Nuo sausio 1 d. Panevėžio dispečerinė aptarnauja Anykščių rajoną, nuo balandžio 1 d. –
Marijampolės, Kazlų Rūdos bei Kalvarijos.


